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meddeler oplysninger, der er udelukket fra registrering i medfør af 
tillægget til instruksen. 

Efter de førte drøftelser finder udvalget intet grundlag for en 
rigsretstiltale mod justitsministeren. 

Udvalget indstiller herefter forslaget til forhastelse." 
Med baggrund i afsløringen af kommunikationsknudepunktet i 

Kejsergade og en eventuel grundlovsstridig virksomhed dér udviklede 
2. behandlingen sig til en længere debat, om hvis nærmere forløb må 
henvises til folketingets forhandlinger sp. 4892 ff. Foruden partiernes 
ordførere og justitsministeren deltog følgende i debatten: statsministe- 
ren, J. O. Krag (S), Henry Christensen (V), Aksel Larsen (V) og Sigs- 
gaard (VS). 

Under debatten fremsatte først Gert Petersen (SF) følgende tor- 
slag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget beslutter at nedsætte et udvalg på 17 medlem- 
mer, der skal undersøge, om efterretningstjenesterne holder sig 
grundlovens bestemmelser efterrettelig, og som eventuelt udarbejder 
forslag til foranstaltninger til varig sikring heraf, fortsætter tinget 
behandlingen af det foreliggende beslutningsforslag." 

Dette forslag blev senere under debatten taget tilbage af for- 
slagsstilleren. 

Dernæst foreslog Kjær Rasmussen (VS) følgende motiverede dags- 
ordensforslag: 

홢Idet folketinget konstaterer, at regeringen ikke har givet oplys- 
ninger om et eventuelt grundlovsbrud i forbindelse med Kejsergade- 
centralens oprettelse og funktion og heller ikke har givet oplysninger 
om den praksis, hvorefter danske statsborgere registreres i hemmelige 
kartoteker, 
fortsætter tinget behandlingen af den foreliggende sag." 

På de tre regeringspartiers vegne stillede Langhilde (KF) føl- 
gende forslag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget beslutter at nedsætte et udvalg på 17 medlem- 
mer til at overveje, hvorvidt der i forbindelse med efterretningstjene- 
sternes virksomhed måtte være grundlag for at rejse rigsretssag mod 
nogen tidligere eller nuværende minister, 
fortsætter tinget behandlingen af den foreliggende sag." 

Under debatten stillede Sigsgaard (VS) endvidere forslag om, at 
venstresocialisternes forslag til beslutning om rigsretstiltale mod ju- 
stitsministeren blev tilbagevist til fornyet udvalgsbehandling. 

Endelig stillede Ahsel Larsen (SF) et ændringsforslag til det af 
regeringspartierne stillede dagsordensforslag, således at der efter or- 
dene 홢måtte være grundlag for at rejse rigsretssag mod nogen tidli- 
gere eller nuværende minister" tilføjedes ordene: 홢eller mod andre". 

Efter forhandlingens afslutning foretoges følgende afstemninger: 
Ændringsforslag af Aksel Larsen til forslaget om motiveret dags- 
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